PAGE
2

КОМИССИЯ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

В БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Белгород

П Р И К А З

28 ноября  2006 г.

                                    № 4/5
	Об установлении розничной цены

на природный газ, реализуемый
населению Белгородской области и ЖСК на 2007 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021 «О государственном регулировании цен на газ и тарифов по его транспортировке на территории Российской Федерации», Методическими указаниями по регулированию розничных цен на природный газ, реализуемый населению, утвержденными приказом   Федеральной  службой  по   тарифам   от  23   ноября  2004 года     № 194-э/12,  Положением о Комиссии по государственному регулированию цен и тарифов в Белгородской области, утвержденном постановлением правительства Белгородской области от 28 марта 2006 года № 75-пп, протоколом коллегии Комиссии от 28 ноября 2006 года № 4                                                        п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 1 января 2007 года розничную цену на природный газ, реализуемый населению области и ЖСК, в размере 1830 рублей за 1000 куб.м газа (с учетом НДС).

2. С 1 января 2007 года ежемесячные платежи населения, исходя из действующих норм потребления газа, составят:

- за пользование газовой плитой (месячная норма потребления газа 15 куб. м) 27,45 рубля с 1 человека в месяц;

- за пользование газовой плитой и проточным водонагревателем (месячная норма потребления газа 37 куб.м) 67,71 рубля с 1 человека в месяц;

- за пользование газовым прибором для отопления жилых помещений (месячная норма потребления газа 8,5 куб. м/кв.м) 15,56 рубля с 1 м2 отапливаемой площади жилья.

3. Признать утратившим силу с момента введения указанных в пунктах 1, 2 настоящего приказа розничной цены и ежемесячных платежей населения постановление Региональной энергетической комиссии Белгородской области от 28 ноября 2005 года №  4/86 «Об установлении розничной цены на природный газ, реализуемый населению Белгородской области и ЖСК на  2006 год».
Председатель Комиссии

В.А. Колодезный